
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  229  DEL 07/09/2023 

 

OGGETTO: Riscatto contratto di locazione n. 5F260781 inerente il veicolo Dacia Duster targato 

FR 317 KM.  C.I.G.: 7331223C98.                                                                                                                                 

  

IL PRESIDENTE 

Visto il contratto di locazione finanziaria n. 5F260781 del 21 agosto 2018, stipulato con “RCI 

Banque S.A. Succursale Italiana”, con sede in Roma alla via Tiburtina, 1159, codice fiscale, partita 

I.V.A. e numero di iscrizione Registro delle Imprese di Roma: 05574741004, per l’acquisizione, in 

leasing, del veicolo Dacia Duster targato FR 317 KM, utilizzato dalla Area Ingegneria, 

Manutenzione Sinistra Ofanto, per la manutenzione degli impianti gestiti da questo Consorzio; 

Considerato che in data 30 settembre 2023 scadrà l’ultima rata della locazione finanziaria del 

veicolo in argomento ed occorre comunicare alla società finanziaria la volontà di aderire al riscatto 

oppure quella di riconsegnare il veicolo di che trattasi; 

Vista la nota datata 23 agosto 2023, acquisita al protocollo consortile n. 20406 in data 24/08/2023, 

inviata da “RCI Banque S.A. Succursale Italiana”, nella quale si riportano le condizioni per il 

riscatto di che trattasi, consistenti essenzialmente nel versamento della somma di € 1.204,38, I.V.A., 

passaggio di proprietà, IPT, bolli compresi, (salvo variazioni di imposte governative) e con la quale 

si trasmette la documentazione per il trasferimento di proprietà dell’autoveicolo di che trattasi;     

Ritenuto conveniente per questo Consorzio riscattare il veicolo in argomento, in considerazione dei 

chilometri percorsi e dello stato attuale del veicolo;     

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di riscattare il veicolo Dacia Duster targato FR 317 KM, acquisito con 

contratto di locazione n. 5F260781, intrattenuto con “RCI Banque S.A. Succursale Italiana”, con 

sede in Roma alla via Tiburtina, 1159, codice fiscale, partita I.V.A. e numero di iscrizione Registro 

delle Imprese di Roma: 05574741004, alle condizioni contrattuali a suo tempo pattuite, consistenti 

essenzialmente nel versamento della somma di € 1.204,38, I.V.A., passaggio di proprietà, IPT, bolli 

compresi, (salvo variazioni di imposte governative). La spesa di € 1.204,38, I.V.A. inclusa, sarà 

imputata alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 76, delle uscite di bilancio del corrente 

esercizio finanziario. 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 08/09/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


